Договор № 9
о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы

г. Алексин «^^» /^^2025 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа №1» г. Алексина, осуществляющее образовательную
деятельность на основании постоянной лицензии от 19 августа 2015 г., регистрационный №
013 3/0268 8, выданной министерством образования Тульской области, именуемое в дальнейшем
МБУ ДО «ДЮСШ №1», в лице директора Арсеньевой Натальи Геннадьевны, действующего на
основании Устава, и Муниципальное бюджетной учреждение «Алексинский спортивный центр», в
лице директора Воробьева Евгения Евгеньевича, действующего на основании Устава МБУ
«АСЦ», а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы по виду спорта «художественная
гимнастика» - (далее соответственно - сетевая форма, образовательная программа), с
использованием материально-технических ресурсов МБУ «АСЦ» физкультурно-
оздоровительный комплекс, расположенный по адресу: 301367, Тульская область, г. Алексин, ул.
Болотова, д. 2 ”3”.

1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются
Сторонами в сетевой форме в соответствии с Федеральных законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами.

1.3. В целях развития образовательной деятельности Стороны договорились оказывать
взаимные услуги по проведению занятий по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам. Совместная деятельность основана на принципе кооперации
инфраструктурных, материально-технических ресурсов в целях эффективной реализации и
доступности дополнительных общеобразовательной общеразвивающей программы.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. В рамках сетевого взаимодействия МБУ «АСЦ» обязуется:
2.1.1. Обеспечить в рамках выполнения государственного задания условия, необходимые

для реализации целей образовательных программ МБУ ДО «ДЮСШ №1», указанных в предмете
договора с использованием материально-технических ресурсов МБУ «АСЦ».

2.1.2. Не препятствовать осуществлению учебного и учебно-тренировочного процесса
МБУ ДО «ДЮСШ №1».

2.1.3. Заблаговременно сообщать МБУ ДО «ДЮСШ №1» о возможном изменении в
расписании занятий.

2.1.4. Провести с ответственными лицами МБУ ДО «ДЮСШ №1» инструктаж по правилам
и мерам безопасности при организации и проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и
других физкультурно-спортивных мероприятий в помещениях МБУ «АСЦ».

2.2. В рамках сетевого взаимодействия МБУ ДО «ДЮСШ №1» обязуется:
2.2.1. Использовать материально-технические ресурсы МБУ «АСЦ» в соответствии с

целями, предусмотренными п.1.1, настоящего договора и установленными законодательством РФ
нормами, и правилами использования помещений, в том числе санитарными нормами и
правилами, требованиями пожарной безопасности, обеспечение сохранности оборудования и
имущества в целом, а также исполнять Правила пользования спортивным сооружением.

2.2.2. Незамедлительно извещать МБУ «АСЦ» о каком-либо повреждении, аварии или
ином событии, нанесшем ущерб, и своевременно принимать все возможные меры по
предотвращению угрозы дальнейшего разрушения или повреждения имущества, или
оборудования.

2.2.3. Определить ответственного за выполнение условий настоящего договора, а также за
соблюдение обучающимися (спортсменами) (Приложение №1 - список обучающихся и список
ответственных представителей) правил и мер безопасности при организации и проведении
учебных, учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных мероприятий в
помещениях МБУ «АСЦ».

2.2.4. Обеспечить проведение ответственными лицами МБУ ДО «ДЮСШ №1»
инструктажа с обучающимися (спортсменами) и сопровождающими их лицами по правилам и
мерам безопасности при организации и проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и
других физкультурно-спортивных мероприятий в помещениях МБУ «АСЦ».

2.2.5. Обеспечить при проведении учебных, учебно-тренировочных занятий и других
физкультурно-спортивных мероприятий обязательное присутствие представителей МБУ ДО
«ДЮСШ №1», которые в установленном законодательством Российской Федерации порядке несут
ответственность за жизнь, здоровье обучающихся (спортсменов) МБУ ДО «ДЮСШ №1» во время
пребывания в помещениях МБУ «АСЦ».

2.2.6. Соблюдать расписание учебных и учебно-тренировочных занятий МБУ ДО «ДЮСШ
№1» (Приложение №2 - расписание учебно-тренировочных занятий).,

2.2.7. Соблюдать действующие Правила посещения спортивных объектов МБУ «АСЦ»,
представленные для ознакомления на информационных стендах, расположенных в
общедоступном месте на объектах МБУ «АСЦ», а также на официальном сайте МБУ «АСЦ».

2.3. В рамках сетевого взаимодействия МБУ ДО «ДЮСШ №1» имеет право проносить и
использовать на территории объекта МБУ «АСЦ» собственное оборудование, снаряжения,
инвентарь и иное имущество, необходимое для осуществления образовательной программы. МБУ
ДО «ДЮСШ №1» самостоятельно несет ответственность за имущество, а также безопасность
обучающихся при его использовании.

З. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.08.2026 г.

4. Ответственность суорон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно относящихся к исполнению настоящего
договора, если указанные обстоятельства возникли после заключения договора, носят
чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависят от воли сторон.

4.3. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые для
реализации поставленных целей.

* 4.4. Стороны несут ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологических правил
и норм, правил техники безопасности и охраны труда, соблюдение правил противопожарной
безопасности в соответствии с действующим законодательством.

4.5. МБУ ДО «ДЮСШ №1» обязуется возместить реальный ущерб, причиненный
имуществу МБУ «АСЦ», а также имуществу третьих лиц, если такой ущерб возник по вине МБУ
ДО «ДЮСШ №1».

4.6. МБУ ДО «ДЮСШ №1» несет ответственность за порчу обучающимися
(спортсменами) и представителями МБУ ДО «ДЮСШ №1» оборудования, снаряжения, инвентаря
и имущества. Размер денежной компенсации МБУ ДО «ДЮСШ №1» за причиненные МБУ
«АСЦ» убытки в любом случае не может быть менее первоначальной балансовой стоимости
поврежденного (уничтоженного) оборудования, снаряжения, инвентаря и иного имущества (без
учета амортизации) и менее размера суммы денежных средств, необходимой для устранения
причиненного ущерба.

5. Прочие условия договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон при

условии предварительного, не позднее чем за 10 (десять) календарных дней, письменного
уведомления одной из сторон. ,

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае
несоблюдения МБУ ДО «ДЮСШ №1» п. 2.2.7. настоящего договора.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу.

6. Адреса и подписи Сторон.

Муниципальное бюджетное учреждение
«Алексинский спортивный центр»

(МБУ «АСЦ»)

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа №1»
(МБУ ДО «ДЮСШ №1»)

МБУ «Алексинский спортивный центр»
ИНН 7100061761
КПП 710001001
ОГРН 1257100001168
ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ// УФК
по Тульской области, г. Тула
ОКТМО 70706000
БИК 017003983
Кор/сч 40102810445370000059
р/сч 03234643707060006600
КБК 00000000000000000130
Юридический адрес:
301361, Тульская область, г. Алексин
ул. Мира, зд. 25

Юридический адрес: 301362,
Россия, Тульская область,
г. Алексин, ул. Пионерская, д. 29
ИНН 7111008777
КПП 711101001
ОГРН 1027103676379
ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ
// УФК по Тульской области г. Тула
р/с 03234643707060006600
БИК 017003983
к/с 40102810445370000059
Тел.: 8 (48753)4-89-56
E-mail: aleksin.dushl@tularegion.org

Е.Е. Воробьев

Директор / /
МБУ ДО «ДЮСШ №1»

Н.Г. Арсеньева

mailto:aleksin.dushl@tularegion.org